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„Itt az óra, hogy fölébredjünk álmunkból” 13,11

Eseménynaptár
December 2. :  Elsõpéntek. Az 1981. és 1996. között házasultakat hívjuk az

este 7 órakor kezdõdõ szentmisére, és utána a hittanterembe egy fél-
órás programra. Akik az elsõ kettõn nem vettek részt, azokat is vár-
juk, ennek a csoportnak utolsó összejövetelére.

December 4.: Mikulás kézmûves foglalkozás meglepetéssel fél 10-tõl a
hittanteremben.

December 8.: Szeplõtlen fogantatás tanácsolt ünnepe, szentmise reggel 8-
kor és este 7-kor.

December 9.: Baba- mama kör 10–12-ig a hittanteremben
December 10.:  Karácsonyi kézmûves foglalkozás a hittanteremben ½ 3–6-ig.
December 12.: Karitász gyûlés a könyvtárban délután 5 órakor.
December 17.: Karitász-csoport karácsonyi áhítata a hittanteremben dél-

után 4 órakor.
December 18.: Templomszépítõk adventi összejövetele a hittanteremben 5

órától.
December 24.: Szenteste napja, du. 4 órakor pásztorjáték, (Elõesti szentmi-

se nincs!) Éjféli szentmise.
December 25.: Karácsony ünnepe: szentmise fél 9, fél 11 és este 7 órakor.
December 26.: Karácsony másnapja: szentmisék csak ½ 9-kor és ½ 11-kor

lesznek. (Este nem!)
December 29.: Szentségimádási napunk: a reggeli szentmise után fél

9–10-ig, valamint du. 5– ½  7-ig egyéni szentségimádás lesz, fél 7-kor
litániával fejezzük be a napot.

December 31.: Év végi hálaadó szentmise este 7 órakor.
Január 1.: Szûz Mária istenanyaságának ünnepe. Vasárnapi miserendet

tartunk.
Január 8.: Agapé a hittanteremben a fél 9-es szentmise után.
Január 8.: Társastánc tanulás a hittanteremben du. 4-tõl.
Január 13.: Baba- mama kör 10–12-ig a hittanteremben.
Január 14.: Téli kirándulás a Karitász csoporttal.
Január 21.: Kézmûves foglalkozás a hittanteremben fél 3–6-ig.
Január 27.: Baba- mama kör 10–12-ig a hittanteremben.
Január 29.: Agapé a hittanteremben a fél 11-es szentmise után.

Adventben minden szerdán hajnali 6 órakor roráté szentmisét tartunk.
Ezeken a napokon a reggel 8 órai szentmise elmarad.

Adventben minden szombaton du. 3 órától gyónási lehetõség van.

A Szállást keres a Szent Család december 15-én indul.

CZ.

Születésnap

Boldogult úrfi korom egyik reklámja
így szólt: „Haladjon ön is korral, süssön
Váncza sütõporral.”

Nos, tény és való, a világ úgy fejlõdik,
ha haladunk a korral. De hogy miként,
az már rajtunk múlik. A „csak úgy élünk
bele a világba” szemléletûek megvetik a
konzervatív nézeteket; a születésnapot,
névnapot egy szükséges rossz szokásnak
tekintik. A munkaszüneti ünnepeket pi-
henõnapként kezelik. Õk is megtartják a
keresztények nagy ünnepeit, így a Kará-
csonyt is, és élvezik az otthon meghitt
hangulatát, szeretteik jelenlétét, a ha-
gyományos ételeket. Mindeközben nem
gondolnak arra, hogy éppen a konzerva-
tív beállítottság, a hit és a katolikus egy-
ház hagyományõrzése teszi lehetõvé,
hogy évrõl évre felidézzék magukban
gyermekkoruk karácsonyát. Azt a szere-
tetet, meghittséget nyújtó ünnepet,
amelyet szüleik teremtettek nekik, mert
õk is õrizték a hagyományokat. Nem gon-
dolnak arra, hogy Jézus Krisztus szüle-
tésével, életével és tanításainak megõr-
zésével a világ milyen nagy változáson
ment keresztül. A fejlõdés nem azt je-
lenti, hogy a múltat sutba dobjuk, nem
tiszteljük. Hogyan is írta Mikszáth: „Sem-
mi, még a pénz sem fogy olyan gyorsan,
mint a tisztelet és a tekintély, ha egyszer
az ember költeni kezd belõle”.

Márpedig mi költünk az ajándékozás-
sal együtt a tiszteletbõl és a tekintély-
bõl is. A születésnapoknak azonban nem
errõl kellene szólni,  Urunk születése nap-
jának sem. Tudósítani és tudatosítani kell,
hogy nem egy egyszerû születésnapról
van szó, hanem a Születésnapról.
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EGYHÁZKÖZSÉGÜNK
RENDSZERES
PROGRAMJAI

SZENTMISÉK
– hétköznap: 8 óra
– szombat: 8 óra és este 7 óra
– vasárnap: ½ 9, ½ 11,

este 7 óra

GYÓNTATÁS
– a hónap utolsó szombatján

du. 5-tõl az esti szentmiséig.
– Adventben és nagyböjtben

minden szombaton du. 3-tól
az esti szentmiséig

IMAÓRÁK
– elsõ pénteken a reggeli mise után

fél órás egyéni szentségimádás.
– elsõ vasárnap: du. 6 órakor elmél-

kedõ szentségimádási óra.
– taizéi imaóra: 3. hétfõ este 6 óra.
– szentírásos imaóra: 3. hétfõ este

7 óra.
– minden kedden de. ½ 9-tõl

engesztelõ, közbenjáró imaóra.

ÉNEKKAR
– minden szerdán: este 7 óra.

RÓZSAFÜZÉR TÁRSULAT
– imatalálkozója minden hónap
- utolsó vasárnapján a ½ 9-es

szentmise után.

IRODAI ÜGYELET
– kedd, szerda, du. 3–½ 5-ig,

pénteken du. 3–4-ig.

KÖNYVTÁR
– vasárnap: ¼ 10–¼ 11-ig.

PlébánoSchunk oldala

Néhány helytelen gyakorlat,
ami sajnos újra és újra ismétlõdik. Mindenképpen és makacsul az

elsõ helyen áll a késés. Az elkésõ nemcsak zavarja a többieket, ha-
nem megnehezíti az ülõhelyének megkeresését. A „bátrabbak” be-
csörtetnek, sokak figyelmét a szentmise helyett magukra irányítva. A
bátortalanabbak megállnak hátul, és végigállják a szentmisét, noha
elõl bizonyosan lenne még ülõhely. Sokszor nem is kevés. - Tudom,
rossz hasonlat, hogy a színházból, moziból nem nagyon késnek el,
mert Akihez a templomba jövünk, senkivel és semmivel sem hason-
lítható össze. Minden és mindenki fölött áll. Az elkésés nagy tiszte-
letlenség Iránta.  -  Azt is észrevettem, hogy legtöbben vasárnap
½11-es szentmisérõl késnek el. Elképzelni sem tudom, hogy miért
éppen akkor.

Az már kevesebbszer fordul elõ, de még megesik néhányszor, hogy
a padokban, akár legelöl, hol már nincs térdeplõ, a szentmise azon
részén, amikor a többiek térdelnek, valaki föláll. Nem részletezem,
hogy a mögötte térdelõ az Úr Jézus helyett mit lát. Tudom, jól, hogy
vannak, akik nem tudnak letérdelni. Õk vagy üljenek székekre, ahol
egyöntetûen állni szoktak, de ha mindenképpen padban akar ülni,
és nem tud letérdelni, maradjon ülve!

Egy másik nem megfelelõ gyakorlatot elsõsorban az esti szentmi-
sére járóknál vettem észre: nemegyszer a szentmise kezdetekor igen
sok üres hely van a padokban és a székeknél. Nem így a karzaton,
ami már majdnem leszakad, annyian mennek föl. És ami meglepõ,
ha valaki megérkezik, nem törõdve a rengeteg üres hellyel, egyene-
sen a karzat felé veszi az irányt, ahol esetleg a második vagy a har-
madik széksoron van már csak néhány hely. Miért? Magam úgy gon-
dolom, hogy a karzat elsõ során kívül lent lehet legjobban bekapcso-
lódva részt venni a szentmisén. Arra nem is merek gondolni, hogy
lennének esetleg, akik a II. Vatikáni Zsinat elõtti módon, csupán mi-
sét hallgatni jönnek.

Változás az eddigi gyakorlatban
Vannak, akik arról panaszkodnak, hogy a mellettük levõk nem

akarják megfogni a kezüket a Miatyánk imádkozásakor. Arról is hal-
lottam, hogy valaki éppen arról panaszkodott, hogy a mellette levõ
erõlteti a kézfogást. Vannak, akik — különbözõ okok miatt — idegen-
kednek hosszan fogni a mellettük levõ kezét. Ezért kimondom, hogy
mostantól teljesen szabadon választható a kézfogás. Magam sem
fogok folyamatosan kezet fogni a ministránsokkal, csak a béke-jel
kinyilvánításának fölszólítására fogok kezet velük.

Kérem, fogadja mindenki jó szívvel a figyelmeztetõ megjegyzé-
semet, valamint az új, fakultatív rendelkezést!  - (A következõ számban
az áldozással foglalkozom.)
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Zarándoklat – elõzetes

Örömmel és némi büszkeséggel értesültünk arról, hogy Tassy Gergely, plébániánk Képviselõtestületi tagja, és
egyik kántora, igen magas kitüntetésben részesült:

A magyar oktatás és köznevelés kategóriában Junior Prima Díjat kapott Tassy Gergely, a Veres Péter
Gimnázium matematikatanára.

A Príma Primissima Díj „testvéreként” 5 éve osztják
ki a Junior Prima Díjat kiemelkedõ teljesítményt nyújtó
30 év alatti fiataloknak, a nyolc kategória mindegyi-
kében 10–10 tehetséges ifjú szakembert jutalmaznak.
A Vodafone által támogatott magyar oktatás és köz-
nevelés kategória díjait 2011. október 17-én adták át
a Szent Margit Gimnázium dísztermében. A díj célja
a fiatal pedagógusok elismerése és a munkájukhoz
szükséges feltételek biztosítása annak érdekében,
hogy a jövõben is minél több diák számára nyújthas-
sanak követendõ példát.

Tassy Gergely 2010-ben szerzett alkalmazott mate-
matikus és matematika tanári diplomát az Eötvös Lo-
ránd Tudományegyetemen. 2009. óta tanít matema-
tikát volt középiskolájában, a budapesti Veres Péter
Gimnáziumban, emellett gyakorlatot vezet az ELTE-n
és a BME-n matematikus és mérnök informatikus hall-
gatóknak.
Munkájában nagy hangsúlyt fektet a tehetséggondo-
zásra: iskolájában gimnazista kora óta szakkört ve-

zet, tanárként és szervezõként bekapcsolódik tehet-
séggondozó táborokba, valamint Pósa Lajos táborai-
ba. Megalapítása óta részt vesz az országos Bolyai
Matematika és Anyanyelvi Csapatversenyek lebonyo-
lításában, a verseny honlapjának és informatikai hát-
terének felelõse. Évekig rovatot vezetett az Abacus
folyóiratban, valamint feladatokat állított össze a
Középiskolai Matematikai Lapok internetes tesztver-
senyén és a Zrínyi Ilona Matematikaversenyen. Rend-
szeres látogatója a matematikatanárok nyári Rátz
László Vándorgyûlésének, ahol 2011-ben a középis-
kolás tanárverseny gyõztese lett.
Diákjaival közvetlen, személyes kapcsolatra törekszik,
idén érettségizõ csoportjának évek óta nyári tábort
szervez, pályaválasztásukat is figyelemmel kíséri. A
tehetséges tanulók intenzív versenyfelkészítése mel-
lett idõt szakít a lemaradók felzárkóztatására is. Sza-
badidejében szívesen zenél: a Rómaifürdõi Plébánia
kántora, 11 éve orgonál, valamint koncerteken rend-
szeresen közremûködik szólistaként és kamarazenész-
ként.

Egyházközségünk (õszi, buszos) zarándoklatai-
nak immár 18 éves történetében elõször hagyjuk el
országhatárunkat a jövõ évi zarándoklatunk alkal-
mával. Igaz, hogy az idõpont kissé távoli, de biz-
tos: 2012. szeptember 22.  Az idõ gyorsan halad és
az elõzetes közlés nyomán módunk lesz felkészül-
ni anyagilag is, például elõlegfizetéssel.

Tervezett uticélunk: Freuenkirchen település,
amely a pannóniai táj nyugati peremén terül el
Ausztriában. Õsi, magyar alapítású Mária-kegy-
hely. Innen van a város magyar neve: Boldog-
asszony. Az eredeti templom Anjou Mária király-
nõ nevéhez fûzõdik. A török lerombolta, a kegy-
kép sértetlen maradt. A mai, gyönyörû, neobarokk

templomot II. János Pál pápa „Bazilika minor” rang-
ra emelte. Ferences atyák mûködtetik. Új, szép kál-
váriája van.

Meglátogatjuk a Lorettom nevû községet, –
(amely szintén búcsújáróhely, kegyszobra az olasz-
országi Lorettoból származik) – egy Mária-áhitatra,
és Kismarton felé jövünk haza. A részletekrõl majd
idõben írunk a Római levél-ben és a szokásos pla-
káton. Most elõzetesen annyit, hogy – a jelenlegi
üzemanyagárak mellett – a várható részvételi díj
5000–6000 Ft.
Szeretettel várjuk a jelentkezõket.

LIELI GYÖRGY

Adventi gyertyagyújtás
Kedves Templomszépítõ társaim, Takarítók, Virágozók, Kertrendezõk!
Szeretettel hívlak Benneteket hagyományos adventi gyertyagyújtásunkra, amikor is imákkal, énekekkel hangolódunk rá Urunk szü-
letésének megünneplésére, majd egy kis agapé mellett beszélgetünk a szentmise kezdetéig.
Ha van szép, ideillõ imátok, kérlek hozzátok el magatokkal.
Idõpont és helyszín: december 18. du. 5 óra, hittanterem.  FÜRCHT LIPÓTNÉ ERZSI



KÉZMÛVES
FOGLALKOZÁSOK
Az elmúlt januártól újra

indultak a kézmûves foglal-
kozások, kezdetben kéthe-
tente vasárnap délelõttön-
ként, gyermekeknek.

Mivel a felnõttek joggal
hiányolták a megszokott
szombat délutáni hosszabb
munkálkodást, szeptember-
tõl havi egy alkalommal,
több kézmûves közremûkö-
désével tevékenykedünk.

Kosárfonás, bábkészítés,
szövés, mécses készítés, le-
vél rózsa és koszorúkészítés
az eddig végzettek.

December 4-én egy rend-
hagyó Mikulás kézmûves
lesz vasárnap a fél 9-es
szentmise után.

A hagyományos karácso-
nyi készülõdés december 10-
én, szombaton fél 3-kor kez-
dõdik.

Januárban 21-én, szomba-
ton mappát készítünk.

Szeretettel várunk Min-
denkit!

GONDA ZSUZSA
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Szerkesztik: Czakó Balázs,
Hörömpô Gabriella

Kiadja: a Rómaifürdõi Plébánia
1031 Budapest, Zaránd u. 35.

Telefon: 368-6308
E-mail: rompleb@freemail.hu

romai.plebania.hu (www. nélkül!)

A SZENTATYA IMASZÁNDÉKA DECEMBER HÓNAPRA

Általános imaszándék: hogy a Föld népei, egymás megismerése és  köl-
csönös tisztelete által, harmóniában és békében növekedjenek.

Missziós imaszándék: hogy a gyermekek és a fiatalok az Evangélium
hírnökei legyenek, és hogy méltóságukat mindig tiszteletben tartsák
és megóvják õket minden erõszaktól és kizsákmányolástól.

A SZENTATYA IMASZÁNDÉKA JANUÁR HÓNAPRA

PLÉBÁNIÁNK CSALÁDI HÍREI

Végsõ búcsút vettünk a következõ testvérünktõl:
Horváth Kálmánné sz. Vér Lujza

Kirándulások

A családok számára szervezett kirándulások sikeresen el-
indultak. Az elmúlt hittanévben 5 alkalommal indultunk út-
nak, változó létszámmal. Uticélunk a Néprajzi Múzeum, Fü-
vészkert, Szentendrei Skanzen, Vácrátóti Botanikus kert és a
Kevély volt. Szeptembertõl a Börzsönyben lévõ Kacár tanyán,
a Kevélyen és a Szemlõ-hegyi és Pálvölgyi barlangban jár-
tunk alkalmanként húszan.

Megvalósult az az elképzelés, hogy a nagycsaládok: nagy-
szülõ, szülõ, gyermekek együtt vegyenek részt a túrán. Egyre
több család ismerkedik meg közelebbrõl egymással, barátsá-
gok szövõdnek.

A programba bekapcsolódott a Ministráns csoport is, nagy
lelkesedéssel másztak sziklára, kúsztak a barlangban.

Januártól a Takarító Munkacsoport is szeretne szervezetten
túrázni velünk. Az elsõ alkalommal a téli erdei kirándulásra
invitál bennünket Fürcht Erzsi január 14-én.

Terveinkben szerepel a Parlament felkeresése, egy kúszó-
mászó barlangtúra, tavaszi kökörcsin les a Sas hegyen, vala-
mint a Néprajzi Múzeum napjának ingyenes meglátogatása.

Várjuk a jó ötleteket és a lelkes túratársakat!

KALINOVITS BENCE ÉS FLÓRA

Általános: Hogy a természeti katasztrófák áldozatai megkapják azt a
lelki és anyagi erõsítést, amelyre szükségük van életük újraépítésé-
hez.

Missziós: Hogy a keresztények elkötelezõdése a béke javára alkalom legyen
arra, hogy minden jóakaratú ember elõtt tanúsítsák Krisztus nevét.
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